
Lehrbetriebe nach Sparten 2015
Gesamtzahlen

Gewerbe und 
Handwerk

Industrie

Handel

Bank und 
Versicherung

Transport und 
Verkehr

Tourismus und 
Freizeitwirtschaft

Information 
und Consulting

Sonstige
Lehrberechtigte

Überbetriebliche
Lehrausbildung

Summe

Sparte Betriebe

2.484

222

558

21

42

483

149

290

19

4.268*

Gewerbe und Handwerk

Industrie

Handel

Bank und Versicherung

Transport und Verkehr

Tourismus und Freizeitwirtschaft

Information und Consulting

Sonstige Lehrberechtigte

Überbetriebliche Lehrausbildung

1.000 2.000 3.000 

60.5%

5,4%

13,6%

0,5%

1,0%

11,8%

3,6%

7,1%

0,5%

* Lehrbetriebe, die Lehrberufe in mehreren Sparten ausbilden, werden mehrfach erfasst.


	Seite1

