Lehrbetriebe nach Sparten 2015 Gesamtzahlen



Gewerbe und Handwerk		60.5%
Industrie	5,4%	
Handel	13,6%	
Bank und Versicherung	0,5%	
Transport und Verkehr	1,0%	
Tourismus und Freizeitwirtschaft	11,8%	
Information und Consulting	3,6%	
Sonstige Lehrberechtigte	7,1%	
Überbetriebliche Lehrausbildung	0,5%	
	1.000	2.000 3.000

Sparte	Betriebe
Gewerbe und Handwerk	2.484
Industrie	222
Handel	558
Bank und Versicherung	21
Transport und Verkehr	42
Tourismus und Freizeitwirtschaft	483
Information und Consulting	149
Sonstige Lehrberechtigte	290
Überbetriebliche Lehrausbildung	19
Summe	4.268*

^{*} Lehrbetriebe, die Lehrberufe in mehreren Sparten ausbilden, werden mehrfach erfasst.